Após a realização de pesquisa de preços junto a fornecedores de sirenes musicais 

escolares com características adequadas ao atendimento de alunos com Transtorno do 

Espectro Autista (TEA) e equipamentos similares, obteve-se o valor total estimado de R$ 

26.450,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta reais), considerando os valores 

unitários e totais praticados no mercado. 

Os preços levantados encontram-se devidamente registrados, acompanhados das 

respectivas memórias de cálculo e documentos comprobatórios, os quais integram a 

documentação de suporte do presente Estudo Técnico Preliminar e subsidiam o